
Wymagania edukacyjne z wychowania fizycznego 

w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Białej Niżnej 

 

 

Przy wystawianiu oceny z wychowania fizycznego brany jest pod uwagę wysiłek wkładany przez ucznia i wywiązywanie się przez niego  

z obowiązków wynikających ze specyfiki tych zajęć. 

 

Skala ocen:  

1- niedostateczny 

2- dopuszczający  

3- dostateczny  

4- dobry  

5- bardzo dobry  

6- celujący  

 

Obszary podlegające ocenianiu: 

Systematyczność Uczestnictwo w zajęciach jest ważnym elementem w realizacji procesu wychowania fizycznego. Systematyczny udział w za-

jęciach ma za zadanie wdrażanie ucznia do systematycznego podejmowania aktywności fizycznej w życiu codziennym. Dopuszczalny jest pe-

wien procent nieobecności spowodowanej sytuacją losową. Uczeń na każdej lekcji ma odnotowywane, czy w niej czynnie uczestniczy, czy po-

siada odpowiedni strój. Zwolnienia od rodzica lub lekarza i nieobecności są również zaznaczane. 

Strój sportowy - Przez przygotowanie do zajęć będzie rozumiane posiadanie przez ucznia właściwego stroju sportowego tj. (biała koszulka, 

sportowe spodenki, getry, dres, sportowe  obuwie sznurowane). Każdy przypadek braku stroju lub braku odpowiedniego zmiennego i czystego 

obuwia, spóźnienia i ucieczki nauczyciel zaznacza w swoim zeszycie. Oceniania ucznia z tego obszaru: jedna podsumowująca ocena w seme-

strze. Ocena końcowa to średnia ocen semestralnych.  

 

 



Ze względów bezpieczeństwa podczas lekcji wychowania fizycznego obowiązują następujące zasady:  

-  całkowity zakaz biżuterii: naszyjniki, obrączki, bransoletki, kolczyki, skórzane opaski itp. są niedozwolone i  muszą zostać usunięte (zakrywa-

nie biżuterii taśmą jest niedozwolone) 

- długie włosy muszą być spięte 

- paznokcie palców rąk muszą być krótko obcięte  

- podczas zajęć dozwolone jest noszenie okularów sportowych przystosowanych do zajęć wychowania fizycznego (plastikowe szkła) 

- nie jest dozwolone noszenie innych przedmiotów mogących spowodować uszkodzenie ciała 

 

W sprawach nieuregulowanych decyzje odnośnie zasad bezpieczeństwa panujących na lekcji podejmuje nauczyciel. 

Aktywność  Aktywność ucznia na zajęciach wychowania fizycznego zaznaczana jest przy pomocy znaków (+) i (-). Każdy uczeń, który na danej 

lekcji nie otrzymał minusa (-) otrzymuje plus (+).  Kryterium dotyczące oceny postawy ucznia i stosunku do zajęć lekcyjnych uwzględnia; 

Plusy (+) uczniowie otrzymują za: przejawy zaangażowania, stosunek do przedmiotu, wykonywania ćwiczeń w sposób zbliżony do swoich mak-

symalnych możliwości, inwencję twórczą, aktywny udział w zajęciach, pełnienie roli kapitana zespołu, grupowego czy sędziego, stosowanie 

zabiegów higienicznych, dbanie o bezpieczeństwo swoje i innych, przestrzeganie regulaminów i zasad bhp oraz zasady fair play, poszanowanie 

mienia szkolnego, obowiązkowość, sumienność, zdyscyplinowanie i życzliwy stosunek do innych. 

Minusy (-) uczniowie otrzymują za niechętny i negatywny stosunek do uczestnictwa w zajęciach za w/w elementy  

Umiejętności 

Ruchowe : oceniana będzie technika wykonania elementów gier zespołowych, LA, gimnastycznych, tanecznych i innych.  

Inne: oceniane będzie umiejętność prowadzenia rozgrzewki, sędziowania, organizacji zawodów, imprez itp. 

Wiadomości - prace związane z kulturą fizyczną 

 Uczeń w każdym semestrze  ma do oddania 1 prace  na zadane tematy. 

 Prace należy przedłożyć nauczycielowi w  wyznaczonym przez niego terminie. 

 Złożenie pracy po terminie skutkuje oceną o jeden stopień niższą 

 

 

 



Aktywność dodatkowa 

 Za reprezentowanie szkoły w zawodach szkolnych uczeń otrzymuje ocenę bardzo dobrą. 

 Za zdobycie punktowanego miejsca w zawodach gminnych, powiatowych, strefowych, wojewódzkich i ogólnopolskich otrzymuje oce-

nę  celującą. 

 Za uczestnictwo w zajęciach pozalekcyjnych lub pozaszkolnych potwierdzonych zaświadczeniem otrzymuje ocenę bardzo dobrą  

Uczeń otrzymuje średnią ocenę z 4 lub 5 obszarów: 

1. Systematyczność – w skład której wchodzą: ilość nieobecności, niećwiczenia, braki stroju, spóźnienia – jedna podsumowująca 

ocena w semestrze. 

2. Aktywność -  aktywny udział na lekcji (brak minusów)  – jedna podsumowująca ocena w semestrze. 

3. Umiejętności ruchowe i inne  - średnia z uzyskanych ocen bieżących. 

4. Wiadomości -  jedna podsumowująca ocena w semestrze. 

5. Aktywność dodatkowa – jedna podsumowująca ocena w semestrze.  

 

Ocena semestralna lub końcowa jest wypadkową oceną z tych 4 lub 5 obszarów ( 5 obszar dotyczyć będzie tylko ucznia, który reprezentuje szko-

łę w zawodach sportowych lub podejmie się zdań dodatkowych). Udział w zawodach NIE JEST PODSTAWĄ do wystawienia oceny celują-

cej na semestr lub koniec roku szkolnego. 

Sposoby informowania o ocenach  

O uzyskaniu poszczególnych ocen uczniowie i rodzice będą informowani poprzez wpis do dziennika elektronicznego, bezpośrednio po uzyska-

niu oceny. Informacje na temat przekazywania oceny śródrocznej i rocznej lub końcowej zawarte są w Statucie Szkoły 

 Zasady współdziałania z uczniami, rodzicami, pedagogiem, wychowawcą:  

- rozmowy indywidualne z uczniami, 

- kontakt z rodzicami bezpośredni: rozmowy indywidualne, wywiadówki ,konsultacje, 

- kontakt z rodzicami pośredni: rozmowa telefoniczna, korespondencja listowna, za pośrednictwem wychowawcy, pedagoga, dyrektora, ocena  

w dzienniczku ucznia, dyplom, nagroda, 

- współpraca z pedagogiem , wychowawcą przy wystąpieniu problemów wychowawczych opiera się na wzajemnym informowaniu i wspólnym 

podejmowaniu działań zmierzających do rozwiązania problemu lub poprawy sytuacji.  



 

Obniżenie wymagań edukacyjnych, zwolnienia z zajęć wychowania fizycznego, egzaminy sprawdzające i poprawkowe. 

- nauczyciel  jest zobowiązany  na podstawie pisemnej opinii stosownej poradni specjalistycznej obniżyć wymagania edukacyjne w stosunku do 

ucznia, u którego stwierdzono specyficzne trudności w uczeniu się lub deficyty rozwojowe, uniemożliwiające sprostanie wymaganiom eduka-

cyjnym wynikającym  z programu nauczania 

- w uzasadnionych przypadkach uczeń może być zwolniony  z zajęć wychowania fizycznego decyzją dyrektora szkoły na podstawie opinii  

o ograniczonych możliwościach uczestniczenia w tych zajęciach, wydanej przez lekarza specjalistę lub poradnię psychologiczno – pedagogicz-

ną albo inną poradnię specjalistyczną. W przypadku całkowitego zwolnienia ucznia z zajęć w dokumentacji przebiegu nauczania zamiast oceny 

klasyfikacyjnej wpisuje się „zwolniony/a”. 

- uczeń  posiadający  zwolnienie  lekarskie  z  wychowania  fizycznego częściowo (jeśli  nie  jest  zwolniony  z  zajęć  decyzją  Dyrektora  Szko-

ły) ma  obowiązek  przebywać  ze  swoją  grupą   na  lekcji  wychowania fizycznego. Ocenie takich uczniów podlegać będzie systematyczność, 

obowiązkowość, postawa oraz wiadomości i umiejętności inne niż ruchowe. 

- respektowane  są  zwolnienia  napisane  i  podpisane  osobiście  przez rodzica /opiekuna dotyczące  ważnych  powodów, dla  których uczeń 

/uczennica  nie  może  aktywnie  uczestniczyć  w  lekcji i  nie  dłuższe  niż  na  tydzień 

- nierespektowane  będą  zwolnienia  z  powodu  „CHOROBY” - uczeń /uczennica  chory/a  nie  powinien/powinna  przebywać   w  szkole 

- uczennica  w  okresie  niedyspozycji  fizycznej  powinna  być  przygotowana  do  zajęć  wychowania fizycznego tak  samo  jak  przy  pełnej  

dyspozycji, tzn. : jest  przebrana  w  strój  sportowy, lecz  bierze  ograniczony  udział w  zajęciach (nie  wykonuje  ćwiczeń  „ciężkich” : biegi  

długie, skoki , dźwiganie  itp.)  

 - uczeń ma prawo dwa razy w semestrze zgłosić brak stroju sportowego bez podania przyczyn    

 - uczeń ma prawo do składania egzaminów sprawdzających i poprawkowych. 

 

Warunki i tryb uzyskania wyższej niż przewidywana roczna ocena klasyfikacyjna 

 

Uzyskanie wyższej niż przewidywana oceny rocznej z wychowania fizycznego może nastąpić wyłącznie na zasadach określonych w Statucie 

Szkoły. 
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Maksymalna liczba spóź-
nień  (SP) 

Maksymalna liczba lekcji, 
na których uczeń nie ćwi-
czy bez usprawiedliwienia  
(NC+ BS) 

Umiejętności 

Ruchowe  

Technika indywidualna oceniana podczas gry, tech-
nika wykonywania elementów gimnastycznych, ta-
necznych i innych. U. otrzymuje (+). Trzy plusy za-
mieniamy na ocenę bardzo dobrą.  

Średnia  
z uzyskanych 

ocen w semestrze 

Inne  
Umiejętność prowadzenia rozgrzewki, fragmentu 
lekcji, sędziowania, organizacji zawodów, imprez itp. 

Wiadomości  
W tym obszarze uczeń oceniany jest za terminowe oddanie 
zadań z zakresu wiadomości ,a także za wiadomości doty-
czące przepisów ZGS ,LA, Gimnastyki .  
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Aktywność  

W tym obszarze uczeń ma zadanie obronę 
oceny celującej. Stara się postępować tak, aby 
nie zdobyć minusa. Za brak aktywnego udziału 
uczeń może otrzymać minus. Uczeń może do-
stać minus również za złe zachowanie podczas 
aktywności fizycznej,  niestosowanie zasad 
czystej gry itp.  

Ilość (-) 
w mie-
siącu 

0 1 2 3 4 5 > 

Aktywność 
dodatkowa  

Sport 
Przez aktywność dodatkową, w obszarze sport, należy rozumieć udział ucznia w zawodach sportowych. W tym obszarze 
uczeń promowany jest tylko ocenami: 5 lub 6. Celująca ocena = wybitne osiągnięcia sportowe. 

Rekreacja 
Przez aktywność dodatkową, w obszarze rekreacja, należy rozumieć udział ucznia w organizacji imprez szkolnych o cha-
rakterze rekreacyjnym, prowadzeniu kroniki, gazetki, strony www,  itp.  
W tym obszarze uczeń promowany jest tylko ocenami: 5 lub 6. 

 

 

 

 

 

 
 


